
L'Estensore

(Dott.ssa Stefania Trapanese)

Funzionario tstruttore

[(Dott.ssa Lucia Dei Grosso)

I
Il Dirigente Amministrativo

I rosso)

II Dirigente Tecnico

ìott.ssa Dan\e,ia Musa)

II Direttore Generale

(Avv. Sandro Di Minco)

(J/ l

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIC nella specifica sezione "Albo on-

line" in data Z 0 MAR, 2017 (Legge n 69 de, 18.06.2009)

II Dirigente Amministrativo

[\
icia Del Grosso)

Wr Agenzia Regionale

per l'Informatica e la Telematica

DELIBERAZIONE
■■ii: i*

0 1 DEL
"20 MAS. 2017

OGGETTO:

Affidamento in economia mediante ODA MEPA della "Fornitura di componenti sostitutive per piattaforma di

backup CTTL ARIT" (CIG ZB61DD6D58) alla Euroinformatica S.r.l./ Nomina Responsabile del

Procedimento/Impegno di spesa

II giorno Z 0 MAR. 2017 _a Tortoreto Lido, nella sede dell'ARIC - Agenzia Regionale di

Informatica e Committenza (già ARIT - Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica)

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere

dalla sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03-2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con Ea quale è stata trasformata l'ARIT

in Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC);

VISTO l'art. 8, comma 2 della L.R. 25/2000 e s.m., che dispone "L'Agenzia concorre al perseguimento degli

obiettivi della politica informatica, telematica e di comunicazione regionale assicurando la predisposizione degli atti

necessari per la fornitura di prodotti, infrastrutture e servizi anche in outsourcing, l'Agenzia assicura il supporto

tecnico-scientifico, operativo e di consulenza alla Giunta regionale ed al Servizio Informatico Regionale e

Rivoluzione Pubblica Amministrazione";

VISTO il Regolamento dell'Agenzia approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del

25.07.2001 e n. 78 del 5.02.2007;

CONSIDERATO che in data 9 marzo u.s. si è verificato un guasto del braccio meccanico, il ed. Picker

changer, ossia il componente robotico demandato alla meccanica di trasporto e gestione dei nastri ottici sui quali

sono immagazzinati i dati di backup dell'intera infrastruttura elaborativa;

DATO ATTO che nello specifico il picker changer non riesce più ad eseguire ì movimenti lungo l'asse

verticale e per effetto la calibrazione, rendendo così inutilizzabile l'intero sistema ed esponendo tutti i servizi

applicativi a possibili problematiche di disponibilità dei dati in caso di insorgenza di malfunzionamenti sui relativi

server di esecuzione;

TENUTO che già nell'ottobre 2013 lo stesso componente era stato soggetto ad un guasto simile ed è stato

necessario sostituirlo a causa dell'eccessiva obsolescenza e non essendo attivo sulla libreria a nastro un contratto

di manutenzione.



CONSIDERATO che è stato riscontrato a fine febbraio u.s. il guasto anche di uno dei due alimentatori della

suddetta libreria, pertanto al fine di ripristinare l'alta affidabilità elettrica del sistema e tenuto conto dell'importanza

dell'apparato in parola, è necessario provvedere all'acquisto altresì di un nuovo alimentatore a supporto dell'unico

attualmente funzionante;

TENUTO CONTO che a seguito di quanto sopra premesso è necessario acquistare per un corretto funzionamento

delia piattaforma di backup del Centro Tecnico deil'ARIC, la seguente fornitura;

• N. 1 Picker and changer medium robot per libreria a nastro IBM TS3310 IBM P/N: 3576-L5B;

• ■ N. 1 Alimentatore per libreria a nastro IBM TS3310 100 - 240 V ac autosensing - 50/60 Hz, 4.0 Amps IBM

P/N: 3576-L5B;

DATO ATTO che sul sistema MePA è presente la suddetta fornitura offerta dalla Euroinformatica Sri., come di

seguito specificato:

• Cod. Prod. 45E6348, descrizione "Picker libreria IBM TS3310 3576-L5B" costo cada uno Euro 1.500,00

(millecinquecento/00) Iva esclusa;

• Cod. Prod. 3-0274203, descrizione "Alimentatore libreria IBMTS3310 3576-L5B" costo cada uno Euro 400,00

(quattrocento/00) Iva esclusa;

per un totale offerto dalla Euroinformatica S.r.l. di Euro 1.900,00 (miilenovecento/00) Iva esclusa;

RISCONTRATA pertanto la necessità di impegnare, per l'ordine diretto in parola, la somma complessiva di Euro

2.318,00 (duemilatrecentodiciotto/OO) Iva inclusa sul capitolo 630 del Bilancio di previsione finanziario 2017-2019;

DELIBERA

1. dì dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone

presupposto e motivazione per l'adozione;

2. di affidare mediante ODA MEPA alla Euroinformatica S.r.l., con sede in Mosciano Sant'Angelo (TE), alla Via del

Progresso snc, della "Fornitura di componenti sostitutive per piattaforma di backup CTTL ARIT" (CIG

ZB61DD6D58);

3. di impegnare la somma complessiva di Euro 2.318,00 (duemilatrecentodiciotto/00) Iva inclusa sul capitolo 630

del Bilancio di previsione finanziario 2017-2019;

4. di nominare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'ari 31 del D.Lgs. 50/2016, la Dott.ssa Lucia

Del Grosso;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile a norma dell'art.8 comma 4 del vigente

Regolamento Generale.


